開催の御案内

グローバル・ビジネス・セミナー
～デジタル時代の投資の拡大可能性～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊省業務にご理解とご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。

この度、デジタル・イノベーションビジネス分野の一層の投資拡大をメイン・テーマとして、「グロ

ーバル・ビジネス・セミナー」を開催いたします。デジタル・イノベーションビジネスは、新たなビジ

ネスモデルの創出や生産性の向上を通じて、経済成長及び新型コロナウイルス感染症を始めとする国

際社会が直面する様々な課題の解決に資するものとして、一層その重要性を増しています。本セミナ

ーでは、欧州・インド・米国のデジタル経済の動向、デジタル・イノベーションビジネス展開を通じた

投資拡大の展望について、政府・地方自治体関係者や有識者、ビジネス界の代表を交え議論が行われる

ほか、同ビジネスにおける投資先としての日本、更には地方の魅力について、地方自治体関係者が講演

を行う予定です。

最新のデジタル・イノベーション分野の国際的な投資動向にご興味のある皆様、国境を越えた革新

的サービスの展開やスタートアップ投資等、デジタル・イノベーションビジネスにかかる対日投資の

実施・拡大をご検討中の外国企業・投資家の皆様、欧州・インド・米国をはじめとする外国企業との協

業にご関心のある皆様、外国企業誘致に取り組む地方自治体の皆様等におかれては、是非ともご参加

ください。

           敬具

記

◎日時 ： 令和 3年 3月１９日（金曜日） 14：00～16：45

◎形式 ： オンライン（ZOOM）

◎主催 ： 外務省

◎共催 ： 経済産業省

◎協力 ： 内閣府、独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ）

◎参加費： 無料(但し事前の登録が必要です。)

◎プログラム（予定） 日・英同時通訳付

14：00 開会の辞   外務省幹部

14：10 基調講演  プラヴィン・ラオ
全インドソフトウェア・サービス企業協会（ＮＡＳＳＣＯＭ）会長
インフォシス最高執行責任者（COO）

14：30 休憩

令和 3年 3月 5日

外務省

Ministry of Foreign Affairs of Japan

14：40 パネルディスカッション「国境を越えたデジタル・イノベーションビジネス展開と投資動向の展望」

    モデレーター 飯田 陽一 ＯＥＣＤデジタル経済政策委員会（ＣＤＥＰ）議長

総務省国際戦略局情報通信政策総合研究官

    パネリスト    ＮＡＳＳＣＯＭ幹部

杉原 佳尭 在日米国商工会議所（ＡＣＣＪ）副会頭

村田 聡一郎 SAPジャパン株式会社 IoT/IR4ディレクター

横澤 誠 経団連 デジタルエコノミー推進委員会企画部会

国際戦略ＷＧ主査（ＢＩＡＣ・ＣＤＥＰ共同委員長）

15：30 休憩

地方自治体による講演

「地域におけるオープンイノベーションを創出する外資誘致の取組」

15：50 ①神倉 崇 仙台市経済局産業政策部産業振興課長

16：15 ②須田 建太朗 京都府商工労働観光部ものづくり振興課（スタートアップ担当）参事

16：40 閉会の辞

◎参加申込方法

参加をご希望の方は、以下申込リンクから必要事項を入力のうえ、参加登録をお願いいたします。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_ypEgMq1nRnabA515LDrjbg

※本セミナーは事前申込み制とさせていただきます。事前申込みをされていない方はご参加できませ

んので、予めご了承ください。

※ご記入いただいた方の個人情報は、適切に管理し、本セミナーの運営のためにのみ使用します。

【お問い合わせ先】

外務省国際経済課 TEL：03-5501-8348 （土日・祝日を除く 10:00～17:00）

E-mail: business.seminar.2021@mofa.go.jp   担当 池田

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_ypEgMq1nRnabA515LDrjbg
mailto:business.seminar.2021@mofa.go.jp